Segundo a proposta, serão criadas 7 (sete) vagas para o cargo de Orientador 
Fisiocorporal e 2 (duas) vagas para o cargo de Educador Fís'co, 
respectivamente, com vencimentos de R$ 2.605,17 (dois mil, seiscent s e 
cinco reais e dezessete centavos), mais auxílio alimentação no valor de R$ 
186,11 (cento e oitenta e seis reais e onze centavos). \ 

Q/) t/ ~~ 

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná 
e-m ali: leglslatlvo@Yv'ln.com.br- sUe: www.camarapalobranco.com.br 

A matéria encontra-se respaldada na norma contida no § 2°, inciso I do artigo

[...]

o número de vagas do Cargo de Educador Físico e Orientador Fisiocorporal do Quadro 
de Pessoal da Administração Direta. 

Propõe a ampliação de ?(sete) vagas para o cargo de Orientador Fisiocorporal e 
2(duas) vagas para o cargo de Educador Físico, com vencimentos de R$ 2.605,17 
(dois mil, seiscentos e cinco reais e dezessete centavos), mais auxílio alimentação no 
valor de R$ 186,11 (cento e oitenta e seis reais e onze centavos), visando atender à 
demanda de mão de obra que necessita dos referidos profissionais em caráter efetivo, 
e, esclarece, que a contratação de servidores mediante concurso público é a for~ ~ 
mais correta e adequada quanto à manutenção do serviço público com a melhã"r